1

2025年10月28日

各  位

会 社 名 株式会社アイネス

代表者名 代表取締役社長 服部 修治

 （コード番号9742 東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートスタッフ本部

経営企画部長 高橋 清香

電話番号 ０３－６７７５－４４０１

業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）の決定および

期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2025年４月 30日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いた

します。また、当社は 2025 年 10 月 28 日開催の取締役会において、2025 年９月 30 日を基準日とす

る剰余金の配当（中間配当）について決議するとともに、2026年３月期の期末配当予想を修正いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2026年３月期 通期連結業績予想の修正 （2025年４月 1日～2026年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

43,000
百万円
4,000

百万円
4,100

百万円
2,800

円銭
134.61

今回修正予想(B) 39,000 1,400 1,500 1,000 48.05

増減額(B-A) △4,000 △2,600 △2,600 △1,800

増減率(%) △9.3% △65.0% △63.4% △64.3%

(ご参考)前期実績
（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）

40,563 3,536 3,608 2,436 117.13

２．中間配当の決定の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2025年４月 30日公表）

前期実績

（2025年３月期）

基 準 日 2025年９月 30日 同左 2024年９月 30日

１株当たり配当金 25円 00銭  25円 00銭

配当金総額 520百万円 － 520百万円

効力発生日 2025年 12月５日 － 2024年 12月５日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2

３．期末配当予想の修正

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2025年４月 30日公表）
未定 未定 60円 00銭

今回修正予想  30円 00銭 55円 00銭

当期実績 25円 00銭

(ご参考)前期実績
（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）

25円 00銭 30円 00銭 55円 00銭

４．連結業績予想および配当予想の修正の理由

   2026 年３月期の通期連結業績予想について、地方公共団体情報システムの標準化対応の移行

方法の見直しにより、売上高の予想を修正いたします。

また、売上高の減少および地方公共団体情報システムの標準化対応の原価率悪化により、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の予想を修正いたします。

配当について、前述の業績予想の修正に伴い、年間配当予想を 60 円から５円減額し、前年同

額の 55円に修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の

業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上